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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStinaPri5tina -Municipaiityof Prishtina

N6 baz€ te nenit Zl, pika2 dhe 4, te Ligiit Nr. 04/L-110 te Ndertimit, nenit 21,22, 44 dhe 97 rc

Ligjit Nr. 05/L-031 ptr procedur€n e figittrshme Administrative, nenit 17 pika "d" e Ligiit Nr'

03/L-040 p6r Veteqwerisjen Lokale, nenit 15, pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr' 110-

391, dt. z5.0z.21lo, nenit 13, pika 43 & Udhezimit Administrativ te MMPH-se Nr. 0612017 per

caktimin e proceclurave per pirgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte ndertimore' leje

ndertimore drr. t.;. nenimi pbr kategorine e I-re dhe t€ II-te te ndertimeve, dhe duke vendosur ne

baz|tdkdrkeses05Nr. 35)l)z-2gzloottgdt. l5.ll.2}lg,t6aplikuesitAgimRukollingaPrishtina,
per caktimin e kushteve ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor per ndertimin e

nderteses individuale banimore/shtepiso familjare, ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re -
Zona Perendim" ne Prishtine, DreJtoria e Urbanizmit e Komunes se PrishtinEs, n€ procedure

administrative, me dt.l4-02.2020, merr ket6:

YENDIM
PiiR REFUZIMIN E TENTP,SES

REFUZOHET kerkesa 05 Nr. 35olo2-2g2t0oltg dt. 15.11.2019, e aplikuesit Agim Rukolli nga

Prishtina, p6r caktimin e kushteve nrdertimore p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor p6r

ndertimin e nderteses individuale banimore/shteplse familjare, me etazhitet B+P+l, ne kuaddr te

parceles ndErtimore *L-22-15- te bllokut urban 'iL-22" te teresise urbane "L" te Planit Rregullues

..prishtina e Re-Zona Perendim" ne Prishtine, perkatesisht ne parcelen kadastrale rc' 201-8 ZK

Qagllavice, ne pron6si te Milazim Veliu nga Prishtina'

Arsyetim

AplikuesiAgimRukollingaPrishtina,mek€rkesdn05Nr.350102-282700119 dt. 15.11'2019,

ka kerkuar nga Drejtoria e Urbaii zmit eKomun€s s€ Prishtin6s, caktimin e kushteve ndertimore per

hartimin e dokumentacionit ndertimor per ndertimin e ndefteses individuale banimore/shtepise

familjare, ne lokacionin e pershkruar si n€ dispozitiv te ketlj vendimi'

Me kerkesen per c'aktimin e kushteve ndertimore 05 Nr. 350102-282700119 dt. 15'11.2019,

aplikuesi ka prezentuar:
. Deshmine mbi pronesinelkopjen e planit per parcelen nr. 00201-8 ZK Qagllavice, te

evidentuar ne certlfikaten e ,lierhe kadastrale p-ltgt+Ol5-00201-8, m: pronar Milazim

Veliu, leshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunes se Prishtines (kopje e v€rtetuar nga

origiinali, Nr. I LRP-sd;1400412019 dt' 29'10'2019);

. projektin konceptual, td punuatr nga kompania projektuese N.N.Sh "Vizion Projecf', me n.r'

t€ cirtifikatcs s€ regiistrimit tc biznesit 70418589'

o Incizimi gjeodezik per parcelen kadastrale nr. 00201 -8 ZK. Qagllavic6, i punuar nga gieodeti

i licencuar Burim Halilaj me licence nr' 195;

o Aktin noterial "Kontrate per shitje-blerjen e patundshmeris6 dhe themelimin e regiimit te

pronesise se perbashket bashkeshtrtore;, 
" 

."dukt r* dhe noterizuar te noter Sefadin Blakaj

n€ prishtine,irlr. LRp- sd:1393712019,Nr. REF: 291312019,dt.28.10.2019 (kopje e vertetuar

origjinali);
o Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emer tE Agim Rukollit, rtr.283924119 dt.l8'11'2019

dhe Milazim veliut, nr .283gl4llg dt.I4.7l.2019,te leshuar nga Drejtoria e Financave;

. Kopje te dokumentit te identifikimit td pronarit Milazim veliu dhe bler6sit Agim Rukolli.
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Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kerkeses 05 Nr. 350102-2827O)ltg dt. 15.1 l.20Ig,
dokumentacionit te ptezantuar, konsultimit te dokumenteve te planifikimit hap€sinor-planit
Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim" ne Prishtine, td rregullatives ligjore ne hrqi, nga l€mi
i ndertimit, planifikimit dhe procedur€s administrative, ka konstaiuar se:- Parcela kadastrale nr. 201-8 ZKQagllavice shtrihet nd kuad6r te parceles ndertimore *L-22-
15" te bflokut urban "L-22" tE teresise urbane "L" te planit Rreguliues ..prishtina e Re-Zona
Per€ndim", i miratuar me Vendimin e Komunds se Prishtines 01 *. is-tsos50 dt. 02.10.2013, dhe
sipas ketij plani, kjo zone esht€ e parapar6 per ndertimin e banimit individual;- Bazuar nd ddshmine mbi pronesine, p€rkatesisht certifikaten e njesise kadastrale, pronar
legiitim eshte Milazim Veliu nga Prishtinu, nderru sipas aktit noterial "Ko"ntrat6 p6r shitje-ble4en e
patundshmdris€ dhe themelimin e regf imit te pronesise se perbashket bashkeshortore,,, L ,eaakt,ra.
dhe noterizuar te noter Sefadin Blakaj n6 Prishtine, Nr. LRP-se: 13g37/2ol% Nr. REF: 2gl3l2o1g,
dt.28.10.20i9, shitesi Milazim Veliu nga Prishtina dhe bleresi Agim Rukoiti nga prishtina, kan6
realizuar shtiblerjen e prones se referuar me larte, dhe pronar aktuali saj eshte Agim Rukolli. Bazuar
ne nenin 6: Transferimi i titullit dhe autorizimet, te aktit noterial te reieruar ne kete paragraf, pal€t
jane pajtuar qd blerEsi Agim Rukolli te autorizohet, qe n€n kushtin e pages€s se gmimit-te strti;e-
blerjes, te ndermarre t€ gjitha veprimet juridike piane autoritetev" ko*rnule, me qellim te
transferimit te te drejtave mbi paluajtshmerine ne fiile, gie te cilen bleresi nuk e ka per^funduar,
giegiesisht nuk eshte regiistruar si pronar nd regjistrat kadastral, ne kund€rshtim me ,".ri, 20, plka
1 te Ligiit Nr. 04/L-110 te Ndeftimit, ku thuhet se, citoj: "kerkesa per leje ndertimore mund t€
paraqitet nga aplikuesi apo personi ligjerisht i autorizuar piej tij,,.

- Po ashtu, sipas certifikates sE njesise kadastrale P-7Ig14075-00201-g zK QagllavicE,perkatesisht pikes C. Hipoteka, parcela kadastrale nr. 201-8 ZK Qagllavice eshte nen hipotek E, nga
pengmarr6si Banka Ekonomike sh.a n6 prishtine.

- Kjo drejtori, bazuar ne nenin 18 te Ligii Nr.04/L- I 10 per Ndertim, dhe pik6s 1.2 dhe I .2.1 G
nenit 13 t€ Udhezimit Administrativ te MMPH-se Nr.oalzotl per caktimin 

" p.o..durave per
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore ane leje rrenimi per
kategorine e I-r€ dhe te II-te te ndertimeve, me date 2).l2.2}li, ka vendosur njoftimin publik ne
hapesira te dukshme dhe frekuentuese td lokacionit dhe rrethines n6 diameter prej 50m', per te
njoftuar publikun per nd6rtim, dhe i njejti eshte len€ nd dispozicion te tyre per 5 (pes6) ditd, plr t.ju
mundesuar te interesuarve paraqitjen e verejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar te
qendroje deri me daten 24.12.2019, dhe meqe gjate kesaj periudhe kohore, ne posten elektronike
zyrtxe te kesaj drejtorie nuk ka arritur asnj6 vErejtje apo sygjerim.

- Gjat€ analizimit te projektit konceptual te prezentu*, oihte verejtur se projekti ideor nuk eshte
hartuar ne harmoni me kriteret urbane ie pe."uktrara me planin negullues, perkatesisht nuk eshte
respektuar distanca minimale nga kufiri i parcel€s fqinje.

Kjo drejtori, duke u bazuar nd konstatimet 
-e 

lartshenuara, me qellim te vazhdimit te
procedures per caktimin e kushteve ndcrtimore dhe vendosjen e arelte te kesaj geshtjeje, per-",
shkreses "Plotesim dokumentacioni", me Ref: O5-350/02-282700i1g dt. 15.11.2019. te dates
25'11.20L9, eshte kerkuar nga aplikuesi qe te prezentoje projektin konceptual, te harmonizuar mekriteret e percaktuara tE planit rregullues ne fiale, dukl rlsplktuar distancen nga kufiri i parceles
kadastrale m. 201-9, si dhe te prezantoje petqimi, ,rga p"rgmarresi per ndertim nE kuad6r te
parceles. Konform me nenin 2l pika 4 te Ligiit Nr. o+li-tl0 per Ndertim, €shte kerkuar nga
aplikuesi q€ dokumentacioni i harmonizuar dhel plotesuar, te prezantohet brenda afatit prej S (tetlj
{rt9:h nga dita e pranimit te shkreses, e cila eshte terheq nga aplikuesi me date 26.11.2019.
Aplikuesi, permes shkreses "Plotesim dokumentacioni", me referenc€ 05 Nr. 350/02-2g27\Ollgll
dt. 17.12.2019 ka b€re plot€sim te pjeserishem te dokumentacionit, duke prezantuar projektin
konceptual me ndryshimet e kerkuara, por jo edhe pelqimin nga pengmarr€si, per ndertim ne kuader
te parceles.

Andaj, kjo drejtori, duke ubazuar ne konstatimet e lartsh€nuara, dhe duke vepruar konform
nenit 21, plka 2 dhe 4, te Ligiit Nr.04/L-1i0 per Ndertim dhe nenit 

',13, 
para,grafi 4, pika $ li

Udhezimit Administrativ td MMPH-s€ Nr.06 tzOtl per caktimin e proceduiave'per p6rgatitjen dhe
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shqyrrimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe-leieneffi.fi"$mrfl/ioffiI-rellL-f
I

ane te II-te te ndertimeve , vendosi qe k€rkes€n per caktimin e kushteve nffitirhotti'I"q€ry@S\
Njeherd palet informohen, se bazuar ne nenin 140 te Ligiit Nr. 05/L-031 per Pioe-etrtirtsh e

Pergjithshme Administrative, pas permbushjes sd kerkesave ligjore te parashtruara, pas kalimit te

afatit per parashtrimin e ankes€s, mund te parashtrojne kerkes€ per rihapje t€ procedurEs, sipas afatit

te parashtruar ne nenin e lartcekur.

Bazuar ne te dh€nat e pdrmendura u vendos si ne dispozitiv te ketij Vendimi.

Udh6zimi juridik: Pala e pakenaqur me kete Vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie

brenda atatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dor€zim te ketij Vendimi. Bazuar

ne vleresiminnga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE p€rcillet te organi epror-MMPH-ja.

Ky Vendim u porpilua nE kat6r (4) kopje identike, dhe i dordzohet: Kerkuesit, kesaj Drejtorie,

ne dosjen e lend6s 05 Nr. 350102-282700119 dt. 15.1 1.2019 dhe Qendrds per Sh6rbim me Qytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT, KOMUNA E PRISHTINES,
0s NR. 3s0 /02-2827 00 1 19 DT . 14.02.2020
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